
Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутская область 
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО

ОБСЛУЖИВАНИЯ
«ЦЕНТР ПОМОЩИ ДЕТЯМ, ОСТАВШИМСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ,

г. Ангарска» 

П Р И К А З

« 42 » Ôf 2022г. г. Ангарск № ^
»

«О продолжении соблюдения санитарно-эпидемиологических требований»

В связи с сохраняющейся угрозой заноса новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 
принимая во внимание письмо министерства социального развития, опеки и попечительства 
Иркутской области от 13.04.2022г. № 02-53-6009/22-06, руководствуясь Уставом 
учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителям директора, главному бухгалтеру, заведующим отделений:
- продолжить осуществлять контроль за соблюдением масочного режима, в том числе за 
использованием антисептических средств для обработки рук, обеззараживанием воздуха с 
использованием специального оборудования, проветриванием помещений в соответствии с 
графиком;
- произвести сверку с делопроизводителем Мастепако Д. В. на предмет уточнения сроков 

ревакцинации от новой коронавирусной инфекции и при необходимости оказывать 
содействие сотрудникам в проведении ревакцинации.
2. Заведующей отделения социальной диагностики и социальной реабилитации 
несовершеннолетних Яхимбаевой Т. В. и заведующей приемным отделением Рубановой Н.
Г.:
- ограничить выход воспитанников за пределы территории учреждения, при необходимости 
выходы за пределы территории организовать с соблюдением всех мер эпидемиологической 
безопасности и социального дистанцирования.
3. Ответственным лицам:
- обеспечить наличие не менее десятидневного запаса дезинфицирующих средств для уборки 
помещений, транспортных средств, обработки рук сотрудников, средств индивидуальной 
защиты (медицинские или гигиенические маски) средств индивидуальной защиты;
- продолжить формирование запасов средств индивидуальной защиты и средств, 

применяющихся для дезинфекции помещений, не допуская их снижения, с учётом 
нестабильной эпидемиологической обстановки;
- помещения, в которых могут находиться работники и (или) получатели социальных услуг, 

подвергать уборке с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия 
каждые два часа с обязательной дезинфекцией дверных ручек, столов, кресел и других 
контактных поверхностей
- продолжить не допускать в учреждение лиц, имеющих признаки респираторных инфекций 
или имеющих контакты с заболевшими COVID-19, гриппом в учреждении обеспечить 
проведение немедленной (после вывода заболевшего) заключительной дезинфекции во всех 
помещениях, которые посещал заболевший, включая пищеблок (заключительная 
дезинфекция проводится после каждого случая заболевания, в том числе обработка мягкого 
инвентаря).
4. Врачу-педиатру Шадриной Ю. В. и старшей медицинской сестре Уваровской Л. П. 
продолжить работу по организации вакцинации воспитанников учреждения в возрасте от 12 
до 17 лет.
5. Продолжить неукоснительно соблюдать приказы: от 26.01.2022г. № 10-од «О



принятии срочных мер на фоне подъема заболеваемости гриппом, ОРВИ, новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) (омикрон), от 09.02.2021г. № 28-од «Об организации 
посещений воспитанников учреждения», от 29.09.2021г. № 177-од «О реализации 
методических рекомендаций» в т.ч. «Допуск в учреждение посетителей (в т.ч. 
родственников, близких, кандидатов в опекуны/усыновители, волонтеров, 
священнослужителей и других лиц) осуществлять только при наличии у них сертификата о 
вакцинации от COVID-19, или справки о перенесенном в течение 6 месяцев COVID-19, или 
отрицательного результата ПЦР-теста на наличие возбудителя COVID-19 выполненного в 
течение 48 часов до посещения учреждения. Лицам ответственным за посещение 
воспитанников подготовить и обеспечить наличие на вахте учреждения списка лиц 
имеющих доступ для общения с воспитанниками».
6. В целях ознакомления работников:
- делопроизводителю Мастепако Д. В. направить копию приказа в подразделения по эл. 
почте;
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор Н. А. Олухова


